



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS - ADITIVO
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 01-22 (N DES.)	NOME DA EMPRESA RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
			Nº CTEF 48/2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS - ADITIVO									13.535,43	
1.			QUADRA PRIMEIROS PASSOS - ADITIVO					-	5.962,30	
1.1.			FECHAMENTOS					-	3.178,94	
1.1.1.	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	22,11			63,78	1.410,21	RA
1.1.2.	DEINFRA	42872	REDE DE NYLON, MALHA 15X15CM, FIO 4MM, PARA FACHAMENTOS LATERAIS INCLUSO ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	36,41			15,48	563,45	RA
1.1.3.	AMMOC	140	PORTÃO EM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM POLIMERO, MALHA EXAGONAL DUPLA TORÇÃO, /X40CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,4MM	M2	1,35			892,80	1.205,28	RA
1.2.			COBERTURA					-	2.783,36	
1.2.1.	SINAPI	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M2	4,60			71,42	328,53	RA
1.2.2.	SINAPI	94216	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM AÇO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA COLONIAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA, REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM - COR ESCOLHIDA PELA FISCALIZAÇÃO	M2	4,60			303,55	1.396,33	RA
1.2.3.	SINAPI	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	M	0,80			111,90	89,52	RA
1.2.4.	SINAPI	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	11,00			88,09	968,98	RA
2.			QUADRA PINGO DE OURO - ADITIVO					-	7.573,13	
2.1.			CALÇADAS EXTERNAS					-	4.506,77	
2.1.1.	SINAPI	101747	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF 09/2020	M2	47,24			83,05	3.923,47	RA
2.1.2.	SINAPI	103342	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	5,00			116,66	583,30	RA
2.2.			COBERTURA					-	3.066,36	
2.2.1.	DEINFRA	43809	TIRANTE DE CABO DE AÇO 5/8" PARA TRAVAMENTO DE COBERTURA	M	46,00			66,66	3.066,36	RA

Encargos sociais: Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Observações: Aditivo de materiais e serviços referente à mudança da altura do muros que cercam a quadra na Creche Primeiros Passos.



PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
Orçamento Licitado - (SELECIONAR)

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 0	Nº SICONV 0	PROponente / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	APELIDO DO EMPREENDIMENTO QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS - ADITIVO	
LOCALIDADE SINAPI FLORIANOPOLIS	DATA BASE 01-22 (N DES.)	NOME DA EMPRESA RALLTEC INDUSTRIA METALURGICA LTDA	REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO	Nº CTEF 48/2022

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade			Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
QUADRAS DE ESPORTE COBERTAS - ADITIVO									
									13.535,43

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI;

Siglas da Composição do Investimento: RA - Rateio proporcional entre Repasse e Contrapartida; RP - 100% Repasse; CP - 100% Contrapartida; OU - 100% Outros.

VARGEM BONITA - SC

Local

segunda-feira, 28 de novembro de 2022

Data

Responsável Técnico

Nome: Maurício M. Bonan

CREA/CAU: 133548-0

ART/RRT: 8450594-0

RECURSO

←